
" . . . "'" " .. 

COMUNE DI NICOSIA 
(provincia di't~na) 

l\/'vV'>A 
l'.)~ II. ·:.;.'. ;l "· ' Ii ' !', ",.( , ' . " ' 

I SJi:ITQllE - UFFICIO ELEITQRALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.)\1 Lo 12014 

OGGETTO: 	Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia di domenica 25 
maggio 2014 Costituzione Ufficio Elettorale. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 17/312014, pubblicato sulla GURl n.64 del 
18/312014, con il quale sono stati convocati, per domenica 25 maggio 2014, i comizi elettorali 
relativi alla elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all ' Italia; 

CONSIDERATO che alle predette operazioni elettorali è connessa una molteplicità di 
adempimenti, quali la revisione e l'aggiornamento delle liste elettorali, l'invio delle cartoline per i 
residenti all'estero, l'approntamento degli spazi per la propaganda elettorale, l'approntamento dei 
seggi e l'espletamento di tutti i servizi che si rendono necessari per il regolare svolgimento delle 
stesse; 

RITENUTO dover costituire l'ufficio elettorale per l'espletamento di tutti gli adempimenti 
connessi, chiamando a farne parte, in aggiunta a quello stabilmente adibito al servizio, altro 
personale comunale; 

DATO ATTO che sulla presente detenninazione viene espresso parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147lbis, I comma, del D.Lgs 26712000; 


VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18/812000 n.267 e la L.r. 23/1212000 n.30; 

VISTO l'Ord.EE.LL. Regione siciliana; 


DETERMINA 

• 	 di costituire l'ufficio elettorale, per lo svolgimento delle consultazioni elettorali relativi alla 
elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all ' Italia, indetti per domenica 25 
maggio 2014 con decreto del Presidente della Repubblica del 17/312014, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n.64 del 181312014, chiamando a farne parte il personale di cui all'elenco sub 
A), allegato a far parte integrante del presente provvedimento; 

• 	 di dare atto che la spesa relativa al funzionamento dell'ufficio elettorale è a carico dello Stato; 

• 	 di provvedere, con separato atto, all'autorizzazione del lavoro straordinario, all'indicazione 
delle prestazioni orarie straordinarie autorizzate, ai componenti dell'ufficio elettorale comunale 
ed al relativo impegno di spesa; 

http:l'Ord.EE.LL
http:l'art.37


• 	di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata. e verrà affisso alI)Albo 
Pretorio oD-line del Comune. 

t\:qESTA
, '1.1 ; . . 

La regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'arU47/bis, I comma, D-Lgs. 
26712000. .. "." . ' •. :.' , .',; ....,.' o"· " 

- 2 APR. 2014 , 	 ..Dalla sede comunale, addi 	 ·r ~ .----'-"------'-- 

IL DIRIGENTE 
.. .' DQ/tS~Ltm=w 

'j 	 ~ . ;

" , 

, 	 .,', ' 
... 

.! 

.. 	 ". \ .
.• 	 : . .. • : I .• ' .,' 

,. .' 

.. 

. , . .. 

. ... 	 < 

. , \ .. 

... :;. .,-~ 1, < ., . 
i '. . '. . '.. , 

. ", 

.. .. 
." 

'. 	'-.' .. .' 



COMUNE DI NICOSIA 
(provincia di Enna) 

I SETIORE - UFFICIO ELETTORALE ." (<' 
CONSULTAZIONI ELETTORALI PER LA ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO 

EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 2S MAGGIO 2014. 
1\1\1\1\/\ " 

~ 

COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE 

A. SOVRINTENDENZA E COORDINAMENTO DELLE OPERAZIONI ELETTORALI: 
- Segretario Generale - ZINGALE dott,sSQ Mara Giuseppa 

'l

B. RESPONSABILITA' DEI VARI SERVIZI: 


I.' servizi amministrativi: 

Dott.ssa Patrizia MANCUSO - Dirigente 

servizi di vigilanza. ordine pubblico: 
Dott.ssa Maria Grazia LEANZA - Dirigente 

3. servizi tecnici: 
Ing. An/onino TESTA CAMILLO - Dirigente 

4. setvizi contabili e di ragioneria: 
Dott. Giovanni LI CALZI - Dirigente 

C. REVISIONE ED AGGIORNAMENTO LISTE, COMPILAZIONE CARTOLINE RESIDENTI 
ALL'ESTERO, COMPILAZIONE TESSERE ELETTORALI E LORO CONTROLLO, 
CONSEGNA TESSERE IN UFFICIO, COLLEGAMENTO CON I SEGGI E RACCOLTA 
DATI, PREPARAZIONE E CONSEGNA MATERIALE PER I SEGGI, SMISTAMENTO 
PLICHI, TURNAZIONE CONTINUA IN UFFICIO ANCHE NEI GIORNI FESTIVI PER IL 
PERlODO PREVISTO DI APERTURA CONTINUATA, ADEMPIMENTI POST 
ELETTORALI E PREDISPOSIZIONE PROVVEDIMENTI VARI: 
I) PIDONE Antonina - Funzionario Amm. vo - Ca/. D3 
2) AGOZZINO Angela -Istrullore amm. va - Cal. C 
3) RIDOLFO Filippa - Istruttore Amm. va - Cat. C 
4) STANSU' Michael - Collaboratore /erminalis/a - Caro B3 
5) CRA VOTT A Giuseppe - Eseculore amm.va - Ca/. BI 
6) FLORIDIA Carmela -Istruttore - Cal. C 
7) ANG/LELLO Aga/ina -Istruttore - Ca/. C 
8) LA GRECA Franca -Istruttore - COI. C 
9) F ARlNEUA MGrozia - Esecu/ore - Calo BI 

IO) FISCELLA Salvalore - Funzionario amm. va - Cal. D 

I I) FERLlTO Francesco - Funzionario amm. va - Ca/. D 

12) CAMPIONE Lucia -Istruttore amm va - Calo C 

13i SCHIUACI Salvalore -lstrul/ore amm.va Cal. C 




14) CIPOLLA Rosolia - Collaboratore terminaI/sta - Cat. B 
15) BLANDO Anlonina - Istruttore Direttivo amm. VQ - Cat. D 
16) PlRRl Anna - Istruttore 
17) GIULlANOAnna Maria - Esecutore amm. vo - Cal. B 
18) QUATTROCCHI Rosalba - Operatore - Cat. A 
19) CASTROGIOVANNI Pietra - Opera/ore - Cal. A 
20) RUSSO Luigi - Assistente tecnico - Cal. B 
2j) LATTEO Angela - Collaboratore-termina/ista Ca/.B 

D. CONTABILITA', ACQUISTO MATERIALI, LIQUIDAZIONE COMPENSI AI 
COMPONENTI DEI SEGGI, RENDICONTI PER MINUTE SPESE: 
l) RlDOLFO Giuseppe -Istruttore conlabile - COI. C 
2) GURGONE Sanla -Istrullore conlabile - Cat. C 

E. VIGILANZA AFFISSIONE MANIFESTI ELETTORALI, SERVIZIO DI ORDINE 
PUBBLICO, SERVIZIO DI VIGILANZA NEI SEGGI NEI GIORNI DELLE ELEZIONI, 
SERVIZI MOTORIZZATI DI COLLEGAMENTO E PRONTO INTERVENTO, SCORTA 
RECAPITO PLICm ELETTORALI PRESSO UFFICI DESTINATARI (prefettura, Tribunale, 
ecc.): 
l) SCORCIAPlNO Vincenzo - Vigile Urbano - Cal. C 
2) SOTERA Angela - Vigile Urbano - COI. C 
3) DI STEFANO Roberlo - Vigile Urbano - COI. C 
4) MESSINA Francesco - Vigile urbano - Cat. C 
5) BONELLl Graziano - Vigile urbano - COI. C 
6) FASCIANA Maurizio - Vigile urbano - COI. C 
7) GUGLlANDOLO Maria - Vigile urbano - COI. C 
8) SANFILlPPO Maria - Vigile urbano - Cal.C 
9) PECORA Giovanni - Vigile urbano - Cal.C 

lO) MACCARRONE Giuseppe Ivan -lstrullore - Cat. C 
11) VANADIA Sanlo - istruttore - Cat. C 
12} FISCELLA Anlonio -Istruttore - Cal. C 
l i) V ALLEL UNGA Salvalore -lstrullore - Col. C 

F. 	NOTIFICA ATTI VARI CONNESSI AL SERVIZIO ELETTORALE: 
l) LA ROSA Marislella - Messo Nolificatore - Cal.B 
2) BUTTI Giuseppa - Esecutore amministralivo - COI. B 
3) BASILOTTA Nicolò - Eseculore - COI, B 
4) CACCIATO Francesco - Operatore-aulista Cal.A 

G. RILEV AZIONE DATI PRESSO I SEGGI ELETTORALI: 
l) CAMPIONE Michele -Istruttore Tecnico - Cal. C 
2) DI FRANCO Salvalore -lslruttore Tecnico - Col. C 
3) GURGONE Paolo -lslrullore Tecnico - Col. C 
4) OBERDAN Giovanni - Istrullore Amm. va - Col. C 
5) CAMPO Massimo 	 - Istruttore contabile - Cat.C 
6) MOTTA Gianfranco - Custode - Col. B 
7) CONTICELLO Giovanni - Ooeratore-commesso- Col. A 



H. SERVIZIO SQUADRA DI PRONTO INTERVENTO PER DEAFFISSIONE MANIFESTI, 
SMONTAGGIO MATERIALE D'ARREDAMENTO AULE SCOLASTICHE E 
SUCCESSIVO MONTAGGIO, TRASLOCO MATERIALE E SISTEMAZtONE SEGGI 
ELEITORALI, DISPONIBILITA' PRESSO I SEGGI PER COMPm DI COLLEGAMENTO 
CON UFFICI COMUNALI, TRASPORTO E CONSEGNA PLICHI ELEITORALI, 
ALLESTIMENTO E ATTIVAZIONE tMPIANTI ELEITRlCI, PULIZIA DEI LOCALI DEI 
SEGGI, SERVIZI AUSILIARI IN GENERE: 
1) 	 OCCHIPINTI Francesco - Assislenle Tecnico - Cal. B3 
2) 	 PEZZINO Felice - E/ettricista-impisantista - Cat. B 
3) LA GRECA Giuseppe - Operalore-aulisla - Cal. A 

4) DI GREGORIO Giuseppe - Operalore-aulisla - Cal. A 

5) 	 VITALE Santo - Opera/ore impianti sportivi - Cat.A 
6) TACCETTA Gaelano - Operalore-falegname - Cal.A 

7) DI PASQUALE Filippo - Operalore - Cal.A 

8) MANUELE Arluro - Operalore-idraulico - Cal. A 

9) MIRACOU Francesca - Operalore - Cal. A 


lO) POUZZI Emanuele - Eseculore - Cal. B 
11) CEFALA' Salvalore - Eseculore - Cal.B 
12) GULINO Aldo - Operalore - Cal. A (presso Fra:.. VII/adoro) 
13 	W DICO Santa _Operatore _Cal. A " " n 

14) VAZZ4NO Vincenzo 	 - Opera/ore-commesso - COI. A n " 

I. 	 SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA DEGLI UFFICI, SPEDIZIONE, RITIRO E 
RECAPITO CORRISPONDENZA SERVIZIO ELEITORALE, SERVIZI AUSILIARI VARI 
E CENTRALINO: 
I) LA GIUSA Maria - Ausiliario pulizie - Cat. A 

2) ULTIMATO Ol/avio - Esecutore-cen/ralinìsra- Cal.R 

3) ALESSI Francesco - Operatore - Cal. A 

4) CATANIA Nunzia - Operatore - Cat.A 


N. 	 B. I Dirigenti Coordinatori utilizzerrumo il personale a disposi~ione. entro i. lìmi~ 
deWautorizzazione, fra i diversi servizi da espletare, anche mediante la formazlOne di 
eventuali turni. 


	Prefisso_69
	Prefisso_70
	Prefisso_71
	Prefisso_72
	Prefisso_73
	Prefisso_74
	Prefisso_75
	Prefisso_76
	Prefisso_77
	Prefisso_78

